
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.873, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA E
JULGADORA DOS EVENTOS ESPORTIVOS DE
NOVA VENÉCIA 2026, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA DOS ESPORTES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais conferidas no art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica
Municipal, em atendimento ao Ofício nº 435/2026/SEMES/PMNV, protocolado sob
o nº 502, de 09 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeada Comissão Organizadora e Julgadora dos Eventos
Esportivos de Nova Venécia 2026, com a finalidade de planejar, coordenar,
avaliar e julgar todas as questões relativas à realização dos eventos
esportivos, em atendimento à Secretaria Municipal dos Esportes.

Art.2º A Comissão de que trata o artigo 1º desta Portaria será composta dos
seguintes membros:

COMISSÃO ORGANIZADORA

Nº NOME FUNÇÃO
01 Juliano Viana Salomão Presidente
02 Mayara Aparecida Moraes Eller Minino Membro

COMISSÃO DISCIPLINAR JULGADORA (1ª INSTÂNCIA)

Nº NOME FUNÇÃO
01 Fillype Gava Caran Presidente
02 Elson Luiz Schneider Membro
03 José Francisco Nicolau Caram Membro
04 Farley Delabela Membro
05 José Carnieli Júnior Membro

COMISSÃO JULGADORA ESPECIAL (2ª INSTÂNCIA)

Nº NOME FUNÇÃO
01 Handerson Soares de Oliveira Presidente
02 Edison Inenque Soares Membro
03 Edson Luiz Zaché Membro
04 Célio Roberto dos Santos Membro
05 Jeronymo Comério Neto Membro

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 22 de janeiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 08363c3a-1863-42fc-9d73-9ed4433c6405

P
ortaria G

abinete N
º 001873/2026


		2026-01-22T16:24:48-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA


		2026-01-22T16:25:20-0300
	CELSO CAVALINI CALVI




